

# **BEM-HOLDING ApS**

Engum Møllevej 86  
7120 Vejle Øst

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/05/2017**

**Brian Elkær Mathiassen**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

BEM-HOLDING ApS

Engum Møllevvej 86

7120 Vejle Øst

CVR-nr: 28657013

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at være et holdingselskab samt at drive virksomhed med handel og investering.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ingen usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. januar 2016 til 31. december 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. 111.458, der må anses for at være tilfredsstillende. Selskabet forventes ligeledes i kommende år at kunne udvise tilfredsstillende resultater.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2016 andrager kr. 16.512.150 efter årets overførsler.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger .....		-10.776	-11.535
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-10.776</b>	<b>-11.535</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-10.776</b>	<b>-11.535</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	1	-16.122	2.886.634
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		160.000	110.000
Andre finansielle indtægter .....		27.000	13.000
Øvrige finansielle omkostninger .....		-19.814	-32.521
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>140.288</b>	<b>2.965.578</b>
Skat af årets resultat .....	2	-28.830	-83.296
<b>Årets resultat .....</b>		<b>111.458</b>	<b>2.882.282</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		51.700	50.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		19.688	2.482.426
Overført resultat .....		40.070	349.256
<b>I alt .....</b>		<b>111.458</b>	<b>2.882.282</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		1.200.597	1.146.677
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		3.598.130	3.409.362
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.713.680	2.314.695
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>6.512.407</b>	<b>6.870.734</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.512.407</b>	<b>6.870.734</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		8.827.527	8.157.037
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		1.637.700	1.603.200
Tilgodehavende skat .....		91.020	112.568
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>10.556.247</b>	<b>9.872.805</b>
Likvide beholdninger .....	4	6.918	75.095
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>10.563.165</b>	<b>9.947.900</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>17.075.572</b>	<b>16.818.634</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	125.000	125.000
Andre reserver .....		3.418.727	3.126.039
Overført resultat .....		12.916.723	12.876.653
Forslag til udbytte .....		51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>16.512.150</b>	<b>16.178.292</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		9.000	9.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		69.050	0
Skyldig selskabsskat .....		113.701	190.692
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.987	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		369.684	440.650
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>563.422</b>	<b>640.342</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>563.422</b>	<b>640.342</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>17.075.572</b>	<b>16.818.634</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	3.126.039	12.876.653	50.600	16.178.292
Betalt udbytte .....		273.000		-50.600	222.400
Årets resultat .....		19.688	40.070	51.700	111.458
Egenkapital, ultimo .....	125.000	3.418.727	12.916.723	51.700	16.512.150

Beløbet på kr. 273.000 nævnt under betalt udbytte vedrører en gennemført opskrivning af ejendomme i en tilknyttet virksomhed.

# Noter

## 1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>Tkr.</b>
Resultat i tilknyttede virksomheder	-219.080	120
Andel af resultat i associerede virksomheder	238.768	2.409
Udbytteindtægter samt andre avancer på børsnoterede aktier	-35.810	358
	<u>-16.122</u>	<u>2.887</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>Tkr.</b>
Skatteværdi af regnskabsårets skattemæssige resultat	28.184	83
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering af selskabsskat vedrørende tidligere år	646	0
	<u>28.830</u>	<u>83</u>

Selskabet har betalt selskabsskat m.v. med kr. 195.044 i regnskabsåret 2016.

### 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	580.000	850.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	-50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>580.000</b>	<b>800.000</b>
Nettoopskrivninger primo	566.677	2.559.362
Andel i årets resultat jf. note	-219.080	238.768
Nettoopskrivninger af ejendomme	273.000	0
Udloddet udbytte	0	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>620.597</b>	<b>2.798.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.200.597</b>	<b>3.598.130</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Jysk Total Byg A/S, Vejle	100%	211.197	-238.628
BM-bolig ApS, Vejle	100%	989.400	19.548

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Højmarksparken ApS, Vejle	50%	831.948	161.054
Elkær-Invest A/S, Vejle	33,3%	764.690	110.021
Vejle Invest A/S, Vejle	50%	618.518	-327.755
EM-finans ApS, Vejle	33,3%	7.854.003	856.333
Vedelsgården ApS, Vejle, solvent lukket i 2016	50%		

Under henvisning til bestemmelserne herom og under hensyntagen til selskabernes størrelse har ledelsen ikke ønsket at udarbejde en egentlig koncernårsrapport. Det skal anføres, at det regnskabsmæssige resultat samt den regnskabsmæssige egenkapital ville være af uændret størrelse i en eventuel koncernårsrapport.

### 4. Likvide beholdninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>Tkr.</b>
Indestående i pengeinstitutter	6.918	75
	6.918	75

## 5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af anparter kr. 125.000. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<b>kr.</b>
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital pr. 1. januar 2012	125.000
Der er ikke foretaget ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår	0
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>

## 6. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktivitet består i at være et holdingselskab samt at drive virksomhed med handel og investering.

Ingen usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. januar 2016 til 31. december 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. 111.458, der må anses for at være tilfredsstillende. Selskabet forventes ligeledes i kommende år at kunne udvise tilfredsstillende resultater.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2016 andrager kr. 16.512.150 efter årets overførsler.

Begivenheder efter regnskabets afslutning:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

### KAUTIONS- OG GARANTIFORPLIGTELSE:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet kautionerer overfor mellemværende med realkreditinstitutter hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med de to datterselskaber. Selskabet hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de øvrige koncernforbundne selskabers selskabsskat af sambeskatningsindkomsten samt indeholdt kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Der vurderes ikke at være aktuelle skatteforpligtelser i koncernen ud over den under passiver anførte skyldige selskabsskat.

## **8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Ingen.

## **9. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Alle anparter i selskabet ejes af:

Direktør Brian Elkær Mathiassen, Engum Møllevej 86, 7120 Vejle Ø.

### **Nærtstående parter**

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse samt de anførte tilknyttede og associerede virksomheder. Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.